CITTA DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta-Andria-Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ReG. GEN. 58 ¥ /2013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali — Sport —
Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE N° 156 DEL 28 Maggio 2013

OGGETTO: Fornitura libri di testo per le scuole secondarie di 1° e 2° grado - Anno scolastico
2012/2013.
IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario

- Ufficio: Cultura-Sport-Turismo-Spett.-P.I.-Pol.Giov.

VISTO: per la regolarita con tﬁ%‘&fuﬁ?iﬁa&‘ﬁ% &iopielg%%&{hmziaria.
IL DIRIGE S ANZE
31 MAG. 2013 /A -
P 453 W2
4 UFFICIU RAGIONERIR 7 / ]
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ﬂ

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia
per quindici giorni consecutivi dal - 6 G IU. 2013 al 2 0 GIU. 2013 al n. S ] 5 ]

ISTRUTTO ISTRATIVO

Defia aﬂilli




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta-Andria-Trani

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali — Sport —
Demografici — Contenzioso

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Fornitura libri di testo per le scuole secondarie di 1° e 2° grado - Anno scolastico
2012/2013.

IL CAPO SERVIZIO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone I’adozione della seguente determinazione dirigenziale, avendone concluso Iistruttoria:

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con deliberazione di G. C. n. 116 del 24/05/2013, esecutiva a norma di legge, si ¢

proceduto:

. a determinare i criteri per la fornitura dei libri di testo che avverra mediante erogazione
dell’importo spettante a ciascun avente diritto, attraverso I’emissione di mandato di pagamento
per il tramite della Tesoreria Comunale — Banca Popolare di Bari;

. a determinare gli importi spettanti a ciascun avente diritto in rapporto alle somme accreditate
dallo Stato nonché al numero delle istanze ammesse al beneficio, individuando per le classi
della scuola dell’obbligo e per le classi prime una maggiore percentuale di riconoscimento
€conomico;

. a porre in essere tutti gli adempimenti per operare i controlli sulle dichiarazioni rese dagli istanti
con autocertificazione, mediante indagini a campione, al fine di accertare la veridicita delle

informazioni fornite, eseguendo il sorteggio di tutte le lettere dell’alfabeto e per ognuna di
queste del 2% delle istanze;

RITENUTO necessario:

. impegnare la somma introitata direttamente dal Ministero dell'Interno di € 124.507,00 sul cap.
607 del PEG provvisorio 2013, dando atto che la stessa ¢ stata gia accertata con determinazione
dirigenziale n.121 del 21/08/2012 sul cap.136 di entrata;

B approvare I’elenco, agli atti, dei beneficiari, scaturito dai criteri indicati nella menzionata
deliberazione di G. C. n. 116 del 24/05/2013;
. impegnare la somma di € 124.507,00 necessaria per 1’applicazione del presente provvedimento

imputandola al cap. 607 del PEG provvisorio 2013, facendo presente che la stessa ¢ finanziata
con entrate a specifica destinazione;

VISTA la deliberazione di G. C. n. 1 del 08/01/2013 con la quale ¢ stato approvato il PEG
provvisorio 2013;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;



DETERMINA

Per i motivi in narrativa esposti che qui si intendono integralmente riportati:

1.

IMPEGNARE la somma di € 124.507,00, necessaria per ’applicazione del presente
provvedimento imputandola al cap. 607 del PEG provvisorio 2013, facendo presente che la
stessa & finanziata con entrate a specifica destinazione;

DARE ATTO che la somma di cui innanzi ¢ stata gia accertata con determinazione dirigenziale
n.121 del 21/08/2012 sul cap.136 di entrata;

APPROVARE [I’clenco dei beneficiari dei contributi per fornitura libri di testo rivenienti dai
criteri stabiliti con deliberazione di G.C.n. 116 del 24/05/2013, agli atti, che diviene parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche se non materialmente allegato;

APPROVARE [I’elenco dei nominativi esclusi dal beneficio per reddito superiore al limite, agli
atti, che diviene parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche se non
materialmente allegato;

APPROVARE I’clenco dei nominativi esclusi dal beneficio per aver presentato istanza in
ritardo e carente di dati, agli atti, che diviene parte integrante € sostanziale del presente
provvedimento, anche se non materialmente allegato;

STABILIRE che la somma di € 124.507,00, quale contributo dello Stato per fornitura libri di
testo, verra utilizzata per I’erogazione, in favore delle famiglie degli alunni frequentanti le
scuole secondarie di 1° e 2° grado, dell’importo spettante a ciascun avente diritto, attraverso
I’emissione di mandato di pagamento per il tramite della Tesoreria Comunale — Banca Popolare
di Bari;

LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva ammontante ad € 122.225,00 spettante agli
aventi diritto, prelevandola dal cap. 607 del PEG provvisorio 2013, impegnata con il presente
provvedimento;

INCARICARE [I’Ufficio Ragioneria di disporre il mandato di pagamento come da elenco, in
unica copia per la Tesoreria Comunale — Banca Popolare di Bari, allegato al presente atto, pari
ad € 122.225,00. .

DF/V




